ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» марта 2016 года № 404/23-16-5

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об обеспечении доступа к
информации о деятельности органов
местного самоуправления городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 23.12.2014 № 57/5-14-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2014
№ 57/5-14-5, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) размещение органами местного самоуправления информации о своей

деятельности на уличных информационных конструкциях и светодиодных экранах;»;
2) в статье 3:
а) части 1-3 изложить в следующей редакции:
«1. Подготовка информации о деятельности Городской Думы города Южно-

Сахалинска (далее - Городская Дума) осуществляется в пределах своей компетенции
организационным отделом Управления правового и организационного обеспечения
Городской Думы, Контрольно-счетной палатой Городской Думы и руководителем
муниципального казенного учреждения «Управление делами Городской Думы города
Южно-Сахалинска».

2. Подготовка информации о деятельности мэра города Южно-Сахалинска,
структурных подразделений аппарата администрации города, а также муниципальных
учреждений и предприятий в пределах полномочий органов местного самоуправления
осуществляется Информационным управлением муниципального казенного учреждения
«Агентство по развитию города Южно-Сахалинска».

3. Подготовка информации о деятельности отраслевых (функциональных) органов
администрации города осуществляется специалистами, уполномоченными на подготовку
информации, входящими в аппарат отраслевых (функциональных) органов
администрации города, муниципальных предприятий и учреждений.»;

б) в части 4 слова «Управлением организационно-технического обеспечения»

2

заменить словами «организационным отделом Управления правового и организационного
обеспечения»;

в) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Размещение информации о деятельности мэра города Южно-Сахалинска,

структурных подразделений аппарата администрации города, отраслевых
(функциональных) органов администрации города, а также муниципальных учреждений и
предприятий в пределах полномочий органов местного самоуправления осуществляется
Информационным управлением муниципального казенного учреждения «Агентство по
развитию города Южно-Сахалинска» в соответствии с порядком размещения информации
о деятельности мэра города Южно-Сахалинска, структурных подразделений аппарата
администрации города, муниципальных учреждений, отраслевых (функциональных)
органов администрации города.»;

3) в части 1 статьи 6 слова «сферы деятельности» заменить словом «полномочий».
4) дополнить статьей 7.1 следующего содержания:
«Статья 7.1. Размещение органами местного самоуправления информации о своей

деятельности на уличных информационных конструкциях и светодиодных экранах
1. Органы местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск»

размещают на уличных информационных конструкциях и светодиодных экранах
информацию о своей деятельности, в том числе иную общественно-значимую
информацию в пределах, установленных статьей 5 настоящего Положения. Перечень
информации о деятельности органов местного самоуправления, размещаемой на уличных
информационных конструкциях и светодиодных экранах, определяется нормативным
правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.

2. Подготовка и размещение информации осуществляется в соответствии со
 статьей 3 настоящего Положения.»;

5) статью 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Ответственность за нарушение требований Положения
Должностные лица органов местного самоуправления, муниципальные служащие,

технический персонал органов местного самоуправления городского округа «Город
Южно-Сахалинск», работники отраслевых (функциональных) органов, муниципальных
учреждений и предприятий, виновные в несоблюдении требований настоящего
Положения, несут дисциплинарную и иную ответственность, установленную
действующим законодательством.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев